
Weitere Informationen erhalten Sie unter:
Tel.: 0371 495 795 222 • kundenservice@city-bahn.de • www.city-bahn.de

C13 Busnotverkehr: parallel zum Zugverkehr
Ch. Technopark ⇆ Thalheim ⇆ Aue (Sachs) | 30.07.-04.08.2024

Schienenersatzverkehr parallel zum Zugverkehr aufgrund GDL-Streik bzw. Streikfolgen! 

Die SEV Haltepunkte und Abfahrtszeiten entnehmen Sie bitte dem beigefügten Fahrplanaushang. 

B
us

no
tv

er
ke

hr
: 3

0.
07

.-0
4.

08
.0

7.
20

24

BUS Ersatzverkehr durch Bus

TZ Tarifzone

 

Aue - Chemnitz Technopark Montag - Sonntag gültig vom 30.07. - 04.08.2024
Zug 80004 80006 80008 80010 80012 80014 80016 80018 80020 80022 80024 80026 80028 80030 80032 80034

Bus Haltestellen Ersatzverkehr TZ Tram 3 BUS Tram 3 BUS Tram 3 BUS Tram 3 BUS Tram 3 BUS Tram 3 BUS Tram 3 BUS Tram 3 BUS Tram 3 BUS Tram 3 BUS Tram 3 BUS Tram 3 BUS Tram 3 BUS BUS Tram 3 BUS Tram 3

Aue (Sachs) Bst. 3 Aue Bahnhof 22 6:21 7:21 8:21 9:21 10:21 11:21 12:21 13:21 14:21 15:21 16:21 17:21 18:21 19:30 20:21
Aue (Sachs) Erzgebirgsstadion Aue Erzgebirgsstadion 22 6:26 7:26 8:26 9:26 10:26 11:26 12:26 13:26 14:26 15:26 16:26 17:26 18:26 19:35 20:26
Lößnitz unt Bf Lößnitz, Niederlößnitz 22 6:36 7:36 8:36 9:36 10:36 11:36 12:36 13:36 14:36 15:36 16:36 17:36 18:36 19:45 20:36
Lößnitz ob Bf Lößnitz, Hospitalkirche 22 6:38 7:38 8:38 9:38 10:38 11:38 12:38 13:38 14:38 15:38 16:38 17:38 18:38 19:47 20:38

23 6:48 7:48 8:48 9:48 10:48 11:48 12:48 13:48 14:48 15:48 16:48 17:48 18:48 19:57 20:48

23 6:48 7:48 8:48 9:48 10:48 11:48 12:48 13:48 14:48 15:48 16:48 17:48 18:48 19:57 20:48
Niederzwönitz Café Döring 23 6:54 7:54 8:54 9:54 10:54 11:54 12:54 13:54 14:54 15:54 16:54 17:54 18:54 20:03 20:54
Dorfchemnitz (bei Zwönitz) Wartehalle Thumer Straße 23 6:59 7:59 8:59 9:59 10:59 11:59 12:59 13:59 14:59 15:59 16:59 17:59 18:59 20:08 20:59

23 7:05 8:05 9:05 10:05 11:05 12:05 13:05 14:05 15:05 16:05 17:05 18:05 19:05 20:14 21:05

23 7:05 8:05 9:05 10:05 11:05 12:05 13:05 14:05 15:05 16:05 17:05 18:05 19:05 20:14 21:05
Thalheim (Erzg) Mitte Thalheim, Rathaus 23 7:07 8:07 9:07 10:07 11:07 12:07 13:07 14:07 15:07 16:07 17:07 18:07 19:07 20:16 21:07

23 7:12 8:12 9:12 10:12 11:12 12:12 13:12 14:12 15:12 16:12 17:12 18:12 19:12 20:21 21:12

23 7:12 8:12 9:12 10:12 11:12 12:12 13:12 14:12 15:12 16:12 17:12 18:12 19:12 20:21 21:12
Burkhardtsdorf Mitte Burkhardtsdorf Mitte 19,23 7:15 8:15 9:15 10:15 11:15 12:15 13:15 14:15 15:15 16:15 17:15 18:15 19:15 20:24 21:15

19,23 7:17 8:17 9:17 10:17 11:17 12:17 13:17 14:17 15:17 16:17 17:17 18:17 19:17 20:26 21:17

19,23 7:17 8:17 9:17 10:17 11:17 12:17 13:17 14:17 15:17 16:17 17:17 18:17 19:17 20:26 21:17
Kemtau Kemtau, Dachsberg 19,23 7:22 8:22 9:22 10:22 11:22 12:22 13:22 14:22 15:22 16:22 17:22 18:22 19:22 20:31 21:22

13,19 7:27 8:27 9:27 10:27 11:27 12:27 13:27 14:27 15:27 16:27 17:27 18:27 19:27 20:36 21:27

13,19 7:27 8:27 9:27 10:27 11:27 12:27 13:27 14:27 15:27 16:27 17:27 18:27 19:27 20:36 21:27
Einsiedel Brauerei Brauerei Einsiedel 13 7:30 8:30 9:30 10:30 11:30 12:30 13:30 14:30 15:30 16:30 17:30 18:30 19:30 20:39 21:30
Einsiedel August-Bebel-Platz August Bebel Platz 13 - - - - - - - - - - - - - - -

13 7:42 8:42 9:42 10:42 11:42 12:42 13:42 14:42 15:42 16:42 17:42 18:42 19:42 20:51 21:42

13 7:42 8:42 9:42 10:42 11:42 12:42 13:42 14:42 15:42 16:42 17:42 18:42 19:42 20:51 21:42
Einsiedel Gymnasium Funkstraße 13 7:44 8:44 9:44 10:44 11:44 12:44 13:44 14:44 15:44 16:44 17:44 18:44 19:44 20:53 21:44
Chemnitz-Erfenschlag, Ost Kurt-Franke-Straße 13 7:45 8:45 9:45 10:45 11:45 12:45 13:45 14:45 15:45 16:45 17:45 18:45 19:45 20:54 21:45
Chemnitz-Erfenschlag, Mitte Am Steinberg 13 7:47 8:47 9:47 10:47 11:47 12:47 13:47 14:47 15:47 16:47 17:47 18:47 19:47 20:56 21:47
Chemnitz-Reichenhain Bst. 2 Bahnhof Reichenhain 13 7:50 8:50 9:50 10:50 11:50 12:50 13:50 14:50 15:50 16:50 17:50 18:50 19:50 20:59 21:50
Technopark Technopark 13 7:56 8:56 9:56 10:56 11:56 12:56 13:56 14:56 15:56 16:56 17:56 18:56 19:56 21:05 21:56

Anschlüsse: Technopark
Mo-Fr Schultage 6:54 7:54 8:54 9:54 10:54 11:54 12:54 13:54 14:54 15:54 16:54 17:54 19:09 21:09 21:59

Mo-Fr Sommerferien 6:59 7:59 8:59 9:59 10:59 11:59 12:59 13:59 14:59 15:59 16:59 17:59 19:09 21:09 21:59
Sa 6:59 7:59 8:59 9:59 10:59 11:59 12:59 13:59 14:59 15:59 16:59 17:59 18:59 21:09 21:59

So/F 6:59 7:59 8:59 9:59 10:59 11:59 12:59 13:59 14:59 15:59 16:59 17:59 18:59 21:09 21:59

Technopark Technopark 13 19:56

TU Campus TU Campus Ri. Lutherstr. 13 19:58

Rosenbergstraße Rosenbergstr. sw 13 19:59
Stadlerplatz Stadlerplatz (Reichenhainer Str.) sw 13 20:00
Bernsbachplatz Lutherstraße 13 20:02
Annenstraße Annenstraße sw 13 20:04
Zentralhaltestelle Bst. 7 A Zentralhaltestelle, Bussteig 1 13 20:06

Dittersdorf Bst. 2 Dittersdorf Bahnhof

Einsiedel Bst. 2 Rathaus Einsiedel

C13

Zwönitz Bst. 2 Bahnhof Zwönitz

Thalheim (Erzg) Bst. 2 Bahnhof Tahlheim

Meinersdorf (Erzg) Bst. 2 Meinersdorf, Bahnhof

Burkhardtsdorf Bst. 2 Weg zum Bahnhof/ Post

Chemnitz Technopark - Aue Montag - Sonntag gültig vom 30.07. - 04.08.2024
Zug 80003 80005 80007 80009 80011 80013 80015 80017 80019 80021 80023 80025 80027 80029 80031 80033

Bus Haltestellen Ersatzverkehr TZ Tram 3 BUS Tram 3 BUS Tram 3 BUS Tram 3 BUS Tram 3 BUS Tram 3 BUS Tram 3 BUS Tram 3 BUS Tram 3 BUS Tram 3 BUS Tram 3 BUS Tram 3 BUS Tram 3 BUS Tram 3 BUS Tram 3 BUS Tram 3 BUS

Zentralhaltestelle Bst. 8 A Zentralhaltestelle, Bussteig 2 13 20:09
Annenstraße Annenstr. (in Annenstr.) 13 20:12
Bernsbachplatz Lutherstraße 13 20:14
Stadlerplatz Stadlerplatz (Lutherstr.) lw 13 20:16
Rosenbergstraße Rosenbergstr. lw 13 20:17
TU Campus TU Campus Ri Wartburgstr. 13 20:18
Technopark Technopark 13 20:20

Anschlüsse: Technopark

Mo-Fr Schultage 05:55 06:58 07:58 08:58 09:58 10:58 11:58 12:58 13:58 14:58 15:58 16:58 17:58 18:58 20:15 21:15
Mo-Fr Sommerferien 05:55 06:53 07:53 08:53 09:53 10:53 11:53 12:53 13:53 14:53 15:53 16:53 17:53 18:53 20:15 21:15

Sa 5:55 6:55 7:55 8:55 9:55 10:55 11:53 12:53 13:53 14:53 15:53 16:53 17:53 18:53 20:15 21:15
So/F 5:55 6:55 7:55 8:25 9:55 10:55 11:55 12:55 13:55 14:55 15:55 16:55 17:55 18:55 20:15 21:15

Technopark Technopark 13 6:05 7:05 8:05 9:05 10:05 11:05 12:05 13:05 14:05 15:05 16:05 17:05 18:05 19:05 20:20 21:20
Chemnitz-Reichenhain Bst. 1 Bahnhof Reichenhain 13 6:11 7:11 8:11 9:11 10:11 11:11 12:11 13:11 14:11 15:11 16:11 17:11 18:11 19:11 20:26 21:26
Chemnitz-Erfenschlag, Mitte Am Steinberg 13 6:14 7:14 8:14 9:14 10:14 11:14 12:14 13:14 14:14 15:14 16:14 17:14 18:14 19:14 20:29 21:29
Chemnitz-Erfenschlag, Ost Kurt-Franke-Straße 13 6:15 7:15 8:15 9:15 10:15 11:15 12:15 13:15 14:15 15:15 16:15 17:15 18:15 19:15 20:30 21:30
Einsiedel Gymnasium Funkstraße 13 6:16 7:16 8:16 9:16 10:16 11:16 12:16 13:16 14:16 15:16 16:16 17:16 18:16 19:16 20:31 21:31

Rathaus Einsiedel 13 6:17 7:17 8:17 9:17 10:17 11:17 12:17 13:17 14:17 15:17 16:17 17:17 18:17 19:17 20:32 21:32

13 6:17 7:17 8:17 9:17 10:17 11:17 12:17 13:17 14:17 15:17 16:17 17:17 18:17 19:17 20:32 21:32
Einsiedel August-Bebel-Platz August Bebel Platz 13 - - - - - - - - - - - - - - - -
Einsiedel Brauerei Brauerei Einsiedel 13 6:29 7:29 8:29 9:29 10:29 11:29 12:29 13:29 14:29 15:29 16:29 17:29 18:29 19:29 20:44 21:44

Dittersdorf Bahnhof 13,19 6:32 7:32 8:32 9:32 10:32 11:32 12:32 13:32 14:32 15:32 16:32 17:32 18:32 19:32 20:47 21:47

13,19 6:32 7:32 8:32 9:32 10:32 11:32 12:32 13:32 14:32 15:32 16:32 17:32 18:32 19:32 20:47 21:47
Kemtau Kemtau, Dachsberg 19,23 6:38 7:38 8:38 9:38 10:38 11:38 12:38 13:38 14:38 15:38 16:38 17:38 18:38 19:38 20:53 21:53

Weg zum Bahnhof/ Post 19,23 6:43 7:43 8:43 9:43 10:43 11:43 12:43 13:43 14:43 15:43 16:43 17:43 18:43 19:43 20:58 21:58

19,23 6:43 7:43 8:43 9:43 10:43 11:43 12:43 13:43 14:43 15:43 16:43 17:43 18:43 19:43 20:58 21:58
Burkhardtsdorf Mitte Burkhardtsdorf Mitte 19,23 6:45 7:45 8:45 9:45 10:45 11:45 12:45 13:45 14:45 15:45 16:45 17:45 18:45 19:45 21:00 22:00

Meinersdorf, Bahnhof 23 6:49 7:49 8:49 9:49 10:49 11:49 12:49 13:49 14:49 15:49 16:49 17:49 18:49 19:49 21:04 22:04

23 6:49 7:49 8:49 9:49 10:49 11:49 12:49 13:49 14:49 15:49 16:49 17:49 18:49 19:49 21:04 22:04
Thalheim (Erzg) Mitte Thalheim, Rathaus 23 6:54 7:54 8:54 9:54 10:54 11:54 12:54 13:54 14:54 15:54 16:54 17:54 18:54 19:54 21:09 22:09

Bahnhof Thalheim 23 6:55 7:55 8:55 9:55 10:55 11:55 12:55 13:55 14:55 15:55 16:55 17:55 18:55 19:55 21:10 22:10

23 6:55 7:55 8:55 9:55 10:55 11:55 12:55 13:55 14:55 15:55 16:55 17:55 18:55 19:55 21:10 22:10
Dorfchemnitz (bei Zwönitz) Wartehalle Thumer Straße 23 7:01 8:01 9:01 10:01 11:01 12:01 13:01 14:01 15:01 16:01 17:01 18:01 19:01 20:01 21:16 22:16
Niederzwönitz Café Döring 23 7:06 8:06 9:06 10:06 11:06 12:06 13:06 14:06 15:06 16:06 17:06 18:06 19:06 20:06 21:21 22:21

Bahnhof Zwönitz 23 7:12 8:12 9:12 10:12 11:12 12:12 13:12 14:12 15:12 16:12 17:12 18:12 19:12 20:12 21:27 22:27

23 7:12 8:12 9:12 10:12 11:12 12:12 13:12 14:12 15:12 16:12 17:12 18:12 19:12 20:12 21:27 22:27
Lößnitz ob Bf Lößnitz, Hospitalkirche 22 7:20 8:20 9:20 10:20 11:20 12:20 13:20 14:20 15:20 16:20 17:20 18:20 19:20 20:20 21:35 22:35
Lößnitz unt Bf Lößnitz, Niederlößnitz 22 7:25 8:25 9:25 10:25 11:25 12:25 13:25 14:25 15:25 16:25 17:25 18:25 19:25 20:25 21:40 22:40
Aue (Sachs) Erzgebirgsstadion Aue Erzgebirgsstadion 22 7:35 8:35 9:35 10:35 11:35 12:35 13:35 14:35 15:35 16:35 17:35 18:35 19:35 20:35 21:50 22:50
Aue (Sachs) Bst. 3 Aue Bahnhof 22 7:41 8:41 9:41 10:41 11:41 12:41 13:41 14:41 15:41 16:41 17:41 18:41 19:41 20:41 21:56 22:56

Zwönitz Bst. 1

Einsiedel Bst. 1

Dittersdorf Bst. 1

Burkhardtsdorf Bst. 1

Meinersdorf (Erzg) Bst. 2

Thalheim (Erzg) Bst. 2

C13


